
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПИВАНЬ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Пивань

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского 
края за I полугодие 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
«Село Пивань», утвержденным решением Совета депутатов сельского 
поселения «Село Пивань» от 15.04.2020 № 71, администрация сельского 
поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 ̂ 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
«Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского 
края за 1 полугодие 2024 года согласно приложению.

Наирави iь настоящее постановление в С.овет депутатов сельского 
поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района 
Хабаровсkoj о края и Контрольно-счетную палату Хабаровского края.

Настоящее постановление опубликовать в Вестнике 
муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Пивань» 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края, разместить 
на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Пивань» 
Комсомольского муниципального района Хабаровского края.

Глава сельского поселения , Щ х-с  Е.В. Карпова

L .

ПА 000627



2

Приложение к постановлению 
администрации сельского 
поселения «Село Пивань» 
Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края 
от 24.07.2024 № 40

Наименование финансового органа

Наименование публично-правового 
образования
Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая 
Единица измерения: руб.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
1 июля 2024 г.

Главный специалист по финансовым вопросам

Сельское поселение "Село Пивань" 
Комсомольского муниципального района 
Хабаровского края

1. Доходы бюджета

Дата 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКТМО 

по ОКЕИ

коды 
01.07.2024 
04104722 

165

08620447101

квартальная
383

Наименование показателя Код
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 29 910 280,00 14 633 517,80 15 276 762,20
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10 139 300,00 5 434 869,44 4 707 930,56

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 1 944 740,00 853 727,94 1 091 012,06
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 1 944 740,00 853 727,94 1 091 012,06

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 1 830 640,00 850 811,69 979 828,31
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 850 811,69
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02010 01 1000 110 850 811,69



3
продолжение приложения

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 000 1 01 02030 01 0000 110 114 100,00 2 916,25 111 183,75
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 01 02030 01 1000 110 2 721,25
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов)
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 1 01 02030 01 1000 110 2 721,25
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 000 1 01 02030 01 3000 110 195,00
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 
(суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 182 1 01 02030 01 3000 110 195,00
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 2 991 260,00 1 439 185,36 1 552 074,64
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 2 991 260,00 1 439 185,36 1 552 074,64
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1 560 070,00 735 168,32 824 901,68



4
продолжение приложения

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 1 560 070,00 735 168,32 824 901,68
Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1 03 02231 01 0000 110 1 560 070,00 735 168,32 824 901,68
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 7 430,00 4 254,29 3 175,71
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 7 430,00 4 254,29 3 175,71
Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1 03 02241 01 0000 110 7 430,00 4 254,29 3 175,71
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 1 617 610,00 795 218,05 822 391,95
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 000 1 03 02251 01 0000 110 1 617 610,00 795 218,05 822 391,95



5
продолжение приложения

нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1 03 02251 01 0000 110 1 617 610,00 795 218,05 822 391,95
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -193 850,00 -95 455,30
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -193 850,00 -95 455,30 -98 394,70
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации) 182 1 03 02261 01 0000 110 -193 850,00 -95 455,30 -98 394,70
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 1 779 600,00 1 490 072,52 289 527,48
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 1 779 600,00 1 480 593,12 299 006,88
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 1 455 700,00 1 439 908,84 15 791,16
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 1 455 700,00 1 439 908,84 15 791,16
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 05 01011 01 1000 110 1 439 908,84
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1 05 01011 01 1000 110 1 439 908,84



6
продолжение приложения

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 323 900,00 40 684,28 283 215,72
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 000 1 05 01021 01 0000 110 323 900,00 40 684,28 283 215,72
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 05 01021 01 1000 110 40 684,28
Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 1 05 01021 01 1000 110 40 684,28
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 - 9 479,40 -
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 - 9 479,40 -
Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 05 03010 01 1000 110 9 479,40
Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 1 05 03010 01 1000 110 9 479,40
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2 239 000,00 1 116 848,79 1 122 151,21
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 160 000,00 17 909,58 142 090,42
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 01030 10 0000 110 160 000,00 17 909,58 142 090,42
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 06 01030 10 1000 110 17 909,58
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 01030 10 1000 110 17 909,58
Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 888 000,00 146 944,45 741 055,55
Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 120 000,00 38 920,25 81 079,75
Транспортный налог с организаций 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 06 04011 02 1000 110 38 920,25
Транспортный налог с организаций 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 182 1 06 04011 02 1000 110 38 920,25



7
продолжение приложения

числе по отмененному)
Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 768 000,00 108 024,20 659 975,80
Транспортный налог с физических лиц 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 06 04012 02 1000 110 108 024,20
Транспортный налог с физических лиц 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 182 1 06 04012 02 1000 110 108 024,20
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 191 000,00 951 994,76 239 005,24
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 458 000,00 876 799,96 -
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 458 000,00 876 799,96
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 06 06033 10 1000 110 876 799,96
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 06033 10 1000 110 876 799,96
Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 733 000,00 75 194,80 657 805,20
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 733 000,00 75 194,80 657 805,20
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 06 06043 10 1000 110 75 194,80
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 182 1 06 06043 10 1000 110 75 194,80
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 000,00 - 2 000,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, 
совершаемых консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 2 000,00 2 000,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 000 1 08 04020 01 0000 110 2 000,00 2 000,00
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 165 1 08 04020 01 0000 110 2 000,00 2 000,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 864 900,00 415 892,55 449 007,45



8
продолжение приложения

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 778 900,00 381 392,55 397 507,45
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 263 800,00 155 077,12 108 722,88
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05013 05 0000 120 263 800,00 155 077,12 108 722,88
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(основной платеж) 000 1 11 05013 05 0001 120 153 621,59
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(основной платеж) 002 1 11 05013 05 0001 120 153 621,59
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (пеня) 000 1 11 05013 05 0002 120 1 455,53
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (пеня) 002 1 11 05013 05 0002 120 1 455,53
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную 
(муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 515 100,00 226 315,43 288 784,57
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков) 000 1 11 05075 10 0000 120 515 100,00 226 315,43 288 784,57
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением 000 1 11 05075 10 0001 120 226 315,43



9
продолжение приложения

земельных участков) (основной 
платеж)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением 
земельных участков) (основной 
платеж) 165 1 11 05075 10 0001 120 226 315,43
Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 86 000,00 34 500,00 51 500,00
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 86 000,00 34 500,00 51 500,00
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09045 10 0000 120 86 000,00 34 500,00 51 500,00
Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 165 1 11 09045 10 0000 120 86 000,00 34 500,00 51 500,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 317 800,00 110 642,28 207 157,72
Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 317 800,00 110 642,28 207 157,72
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 000 1 13 02060 00 0000 130 317 800,00 110 642,28 207 157,72
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 000 1 13 02065 10 0000 130 317 800,00 110 642,28 207 157,72
Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 165 1 13 02065 10 0000 130 317 800,00 110 642,28 207 157,72
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 8 500,00
Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 3 500,00
Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов 000 1 16 02020 02 0000 140 3 500,00
Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов 872 1 16 02020 02 0000 140 3 500,00



10
продолжение приложения

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации 000 1 16 07000 00 0000 140 5 000,00
Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом 000 1 16 07010 00 0000 140 5 000,00
Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения 000 1 16 07010 10 0000 140 5 000,00
Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения 165 1 16 07010 10 0000 140 5 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 19 770 980,00 9 198 648,36 10 572 331,64
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 19 836 980,00 9 234 648,36 10 602 331,64
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 5 301 870,00 2 650 900,00 2 650 970,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 000 2 02 16001 00 0000 150 5 301 870,00 2 650 900,00 2 650 970,00
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 000 2 02 16001 10 0000 150 5 301 870,00 2 650 900,00 2 650 970,00
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 165 2 02 16001 10 0000 150 5 301 870,00 2 650 900,00 2 650 970,00
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 1 720 020,00 1 720 020,00
Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150 1 720 020,00 1 720 020,00
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150 1 720 020,00 1 720 020,00
Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды 165 2 02 25555 10 0000 150 1 720 020,00 1 720 020,00
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 289 230,00 167 878,36 121 351,64
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 2 200,00 2 200,00
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 2 02 30024 10 0000 150 2 200,00 2 200,00



11
продолжение приложения

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 165 2 02 30024 10 0000 150 2 200,00 2 200,00
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 00 0000 150 287 030,00 167 878,36 119 151,64
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 10 0000 150 287 030,00 167 878,36 119 151,64
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 165 2 02 35118 10 0000 150 287 030,00 167 878,36 119 151,64
Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 12 525 860,00 6 415 870,00 6 109 990,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 481 280,00 252 620,00 228 660,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 481 280,00 252 620,00 228 660,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 165 2 02 40014 10 0000 150 481 280,00 252 620,00 228 660,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 12 044 580,00 6 163 250,00 5 881 330,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 12 044 580,00 6 163 250,00 5 881 330,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 165 2 02 49999 10 0000 150 12 044 580,00 6 163 250,00 5 881 330,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 30 000,00
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 000 2 07 05000 10 0000 150 30 000,00
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 000 2 07 05030 10 0000 150 30 000,00
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 165 2 07 05030 10 0000 150 30 000,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 -66 000,00 -66 000,00
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 000 2 19 00000 10 0000 150 -66 000,00 -66 000,00
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 000 2 19 60010 10 0000 150 -66 000,00 -66 000,00
Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 165 2 19 60010 10 0000 150 -66 000,00 -66 000,00



2. Расходы бюджета

12
продолжение приложения

Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 31 562 783,77 11 407 676,29 20 155 107,48

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 165 0100 00 0 00 00000 000 12 197 911,04 5 060 125,95 7 137 785,09
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 165 0102 00 0 00 00000 000 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 
Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края 165 0102 91 0 00 00000 000 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Глава сельского поселения 165 0102 91 1 00 00000 000 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Обеспечение функционирования 
главы сельского поселения 165 0102 91 1 00 70100 000 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 0102 91 1 00 70100 100 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0102 91 1 00 70100 120 1 988 430,00 973 983,50 1 014 446,50
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 165 0102 91 1 00 70100 121 1 527 210,00 748 067,21 779 142,79
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0102 91 1 00 70100 129 461 220,00 225 916,29 235 303,71
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 165 0103 00 0 00 00000 000 1 200,00 1 200,00
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского 
поселения 165 0103 91 0 00 00000 000 1 200,00 1 200,00
Совет депутатов сельского поселения 165 0103 91 2 00 00000 000 1 200,00 - 1 200,00
Обеспечение функционирования 
Совета депутатов сельского 
поселения 165 0103 91 2 00 70110 000 1 200,00 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0103 91 2 00 70110 200 1 200,00 1 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0103 91 2 00 70110 240 1 200,00 1 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0103 91 2 00 70110 244 1 200,00 - 1 200,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 165 0104 00 0 00 00000 000 6 378 370,00 3 594 281,33 2 784 088,67
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления сельского 
поселения 165 0104 91 0 00 00000 000 6 376 170,00 3 594 281,33 2 781 888,67
Администрация сельского поселения 165 0104 91 3 00 00000 000 6 376 170,00 3 594 281,33 2 781 888,67
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
сельского поселения на 
осуществление части полномочий 
сельского поселения по решению 
вопросов местного значения в части 
обеспечения жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли 165 0104 91 3 00 70010 000 135 460,00 66 570,00 68 890,00
Межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70010 500 135 460,00 66 570,00 68 890,00



13
продолжение приложения

Иные межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70010 540 135 460,00 66 570,00 68 890,00
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
сельского поселения на 
осуществление части полномочий 
сельского поселения по решению 
вопросов местного значения по 
владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности поселения 165 0104 91 3 00 70020 000 123 460,00 58 990,00 64 470,00
Межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70020 500 123 460,00 58 990,00 64 470,00
Иные межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70020 540 123 460,00 58 990,00 64 470,00
Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
сельского поселения на 
осуществление полномочий сельского 
поселения по решению вопросов 
местного значения в области 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 165 0104 91 3 00 70030 000 81 300,00 39 270,00 42 030,00
Межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70030 500 81 300,00 39 270,00 42 030,00
Иные межбюджетные трансферты 165 0104 91 3 00 70030 540 81 300,00 39 270,00 42 030,00
Обеспечение функционирования 
администрации сельского поселения 165 0104 91 3 00 70120 000 5 740 570,00 3 295 178,65 2 445 391,35
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 0104 91 3 00 70120 100 5 127 550,00 3 000 929,72 2 126 620,28
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0104 91 3 00 70120 120 5 127 550,00 3 000 929,72 2 126 620,28
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 165 0104 91 3 00 70120 121 3 726 300,00 2 254 135,83 1 472 164,17
Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 165 0104 91 3 00 70120 122 275 850,00 70 675,80 205 174,20
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0104 91 3 00 70120 129 1 125 400,00 676 118,09 449 281,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 91 3 00 70120 200 569 400,00 281 783,93 287 616,07
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 91 3 00 70120 240 569 400,00 281 783,93 287 616,07
Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий 165 0104 91 3 00 70120 242 269 400,00 133 415,54 135 984,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0104 91 3 00 70120 244 300 000,00 148 368,39 151 631,61
Иные бюджетные ассигнования 165 0104 91 3 00 70120 800 43 620,00 12 465,00 31 155,00
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 165 0104 91 3 00 70120 850 43 620,00 12 465,00 31 155,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 165 0104 91 3 00 70120 851 11 120,00 5 558,00 5 562,00
Уплата прочих налогов, сборов 165 0104 91 3 00 70120 852 3 610,00 1 804,00 1 806,00
Уплата иных платежей 165 0104 91 3 00 70120 853 28 890,00 5 103,00 23 787,00
Осуществление части переданных 
полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального 
района - администрирование 165 0104 91 3 00 80830 000 295 380,00 134 272,68 161 107,32
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 0104 91 3 00 80830 100 268 530,00 134 272,68 134 257,32
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0104 91 3 00 80830 120 268 530,00 134 272,68 134 257,32
Фонд оплаты труда государственных 165 0104 91 3 00 80830 121 206 250,00 103 128,00 103 122,00



14
продолжение приложения

(муниципальных) органов
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0104 91 3 00 80830 129 62 280,00 31 144,68 31 135,32
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 91 3 00 80830 200 26 850,00 26 850,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 91 3 00 80830 240 26 850,00 26 850,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0104 91 3 00 80830 244 26 850,00 - 26 850,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0104 99 0 00 00000 000 2 200,00 2 200,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0104 99 9 00 00000 000 2 200,00 2 200,00
Закон Хабаровского края от 
24.11.2010 № 49 «О наделении 
органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по 
применению законодательства об 
административных правонарушениях» 165 0104 99 9 00 0П320 000 2 200,00 2 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 99 9 00 0П320 200 2 200,00 2 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0104 99 9 00 0П320 240 2 200,00 2 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0104 99 9 00 0П320 244 2 200,00 - 2 200,00
Резервные фонды 165 0111 00 0 00 00000 000 10 000,00 - 10 000,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0111 99 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0111 99 9 00 00000 000 10 000,00 10 000,00
Резервный фонд администрации 
сельского поселения района 165 0111 99 9 00 70470 000 10 000,00 10 000,00
Иные бюджетные ассигнования 165 0111 99 9 00 70470 800 10 000,00 - 10 000,00
Резервные средства 165 0111 99 9 00 70470 870 10 000,00 - 10 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 165 0113 00 0 00 00000 000 3 819 911,04 491 861,12 3 328 049,92
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0113 99 0 00 00000 000 3 819 911,04 491 861,12 3 328 049,92
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0113 99 9 00 00000 000 3 819 911,04 491 861,12 3 328 049,92
Обеспечение технической 
паспортизации, независимой 
рыночной оценки объектов движимого 
и недвижимого имущества 165 0113 99 9 00 70450 000 331 771,04 54 936,19 276 834,85
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70450 200 331 771,04 54 936,19 276 834,85
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70450 240 331 771,04 54 936,19 276 834,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0113 99 9 00 70450 244 331 771,04 54 936,19 276 834,85
Обеспечение содержания и 
сохранности объектов муниципальной 
собственности 165 0113 99 9 00 70460 000 3 228 130,00 404 784,07 2 823 345,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70460 200 3 228 130,00 404 784,07 2 823 345,93



15
продолжение приложения

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70460 240 3 228 130,00 404 784,07 2 823 345,93
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0113 99 9 00 70460 244 1 823 250,00 999,83 1 822 250,17
Закупка энергетических ресурсов 165 0113 99 9 00 70460 247 1 404 880,00 403 784,24 1 001 095,76
Представительские и иные расходы 
администрации сельского поселения 165 0113 99 9 00 70480 000 85 010,00 32 140,86 52 869,14
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70480 200 60 510,00 27 640,86 32 869,14
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70480 240 60 510,00 27 640,86 32 869,14
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0113 99 9 00 70480 244 60 510,00 27 640,86 32 869,14
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 165 0113 99 9 00 70480 300 24 500,00 4 500,00 20 000,00
Иные выплаты населению 165 0113 99 9 00 70480 360 24 500,00 4 500,00 20 000,00
Приобретение имущества в 
муниципальную собственность 165 0113 99 9 00 70550 000 175 000,00 175 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70550 200 175 000,00 175 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0113 99 9 00 70550 240 175 000,00 175 000,00
Закупка товаров, работ и услуг в 
сфере информационно­
коммуникационных технологий 165 0113 99 9 00 70550 242 105 000,00 105 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0113 99 9 00 70550 244 70 000,00 - 70 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 165 0200 00 0 00 00000 000 326 330,00 167 878,36 158 451,64
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 165 0203 00 0 00 00000 000 326 330,00 167 878,36 158 451,64
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0203 99 0 00 00000 000 326 330,00 167 878,36 158 451,64
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0203 99 9 00 00000 000 326 330,00 167 878,36 158 451,64
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 165 0203 99 9 00 51180 000 326 330,00 167 878,36 158 451,64
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 0203 99 9 00 51180 100 309 616,00 167 878,36 141 737,64
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0203 99 9 00 51180 120 309 616,00 167 878,36 141 737,64
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 165 0203 99 9 00 51180 121 237 800,00 130 239,34 107 560,66
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 165 0203 99 9 00 51180 129 71 816,00 37 639,02 34 176,98
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0203 99 9 00 51180 200 16 714,00 16 714,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0203 99 9 00 51180 240 16 714,00 16 714,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0203 99 9 00 51180 244 16 714,00 - 16 714,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 165 0300 00 0 00 00000 000 78 660,00 37 822,00 40 838,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 165 0310 00 0 00 00000 000 75 660,00 37 822,00 37 838,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 165 0310 99 0 00 00000 000 75 660,00 37 822,00 37 838,00



16
продолжение приложения

сельского поселения
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0310 99 9 00 00000 000 75 660,00 37 822,00 37 838,00
Обеспечение противопожарной 
безопасности 165 0310 99 9 00 70380 000 29 200,00 29 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0310 99 9 00 70380 200 29 200,00 29 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0310 99 9 00 70380 240 29 200,00 29 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0310 99 9 00 70380 244 29 200,00 - 29 200,00
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 165 0310 99 9 00 70490 000 46 460,00 37 822,00 8 638,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0310 99 9 00 70490 200 46 460,00 37 822,00 8 638,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0310 99 9 00 70490 240 46 460,00 37 822,00 8 638,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0310 99 9 00 70490 244 46 460,00 37 822,00 8 638,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 165 0314 00 0 00 00000 000 3 000,00 3 000,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0314 99 0 00 00000 000 3 000,00 3 000,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0314 99 9 00 00000 000 3 000,00 3 000,00
Мероприятия в области профилактики 
терроризма и экстремизма 165 0314 99 9 00 70530 000 1 000,00 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0314 99 9 00 70530 200 1 000,00 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0314 99 9 00 70530 240 1 000,00 1 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0314 99 9 00 70530 244 1 000,00 - 1 000,00
Осуществление полномочия 
муниципального района по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 165 0314 99 9 00 81020 000 2 000,00 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0314 99 9 00 81020 200 2 000,00 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0314 99 9 00 81020 240 2 000,00 2 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0314 99 9 00 81020 244 2 000,00 - 2 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 165 0400 00 0 00 00000 000 4 375 002,73 100 750,00 4 274 252,73
Сельское хозяйство и рыболовство 165 0405 00 0 00 00000 000 500,00 - 500,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0405 99 0 00 00000 000 500,00 500,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0405 99 9 00 00000 000 500,00 500,00
Осуществление мероприятий в 
области сельского хозяйства 165 0405 99 9 00 70510 000 500,00 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0405 99 9 00 70510 200 500,00 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0405 99 9 00 70510 240 500,00 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0405 99 9 00 70510 244 500,00 - 500,00
Дорожное хозяйство (дорожные 165 0409 00 0 00 00000 000 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73



17
продолжение приложения

фонды)
Муниципальная программа "Развитие 
дорожного хозяйства и повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории сельского поселения 
"Село Пивань" на 2022-2024 годы" 165 0409 02 0 00 00000 000 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Осуществление мероприятий по 
содержанию , ремонту и 
капитальному ремонту объектов 
дорожного хозяйства и дворовых 
территорий, безовасности дорожного 
движения 165 0409 02 0 01 00000 000 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Содержание, ремонт и капитальный 
ремонт объектов дорожного хозяйства 
и дворовых территорий, безопасности 
дорожного движения 165 0409 02 0 01 70390 000 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0409 02 0 01 70390 200 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0409 02 0 01 70390 240 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0409 02 0 01 70390 244 4 369 502,73 100 750,00 4 268 752,73
Другие вопросы в области 
национальной экономики 165 0412 00 0 00 00000 000 5 000,00 5 000,00
Муниципальная программа "Развитие 
и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в сельском 
поселении "Село Пивань" на 2022­
2027 годы" 165 0412 04 0 00 00000 000 5 000,00 5 000,00
Информационно-консультационная 
поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства 165 0412 04 0 01 00000 000 5 000,00 5 000,00
Содействие в информационно­
правовом обеспечении субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 165 0412 04 0 01 70360 000 5 000,00 5 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0412 04 0 01 70360 200 5 000,00 5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0412 04 0 01 70360 240 5 000,00 5 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0412 04 0 01 70360 244 5 000,00 - 5 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 165 0500 00 0 00 00000 000 4 979 070,00 1 113 257,12 3 865 812,88
Жилищное хозяйство 165 0501 00 0 00 00000 000 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0501 99 0 00 00000 000 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0501 99 9 00 00000 000 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Осуществление части полномочий 
муниципального района по 
обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, содержанию 
муниципального жилищного фонда, 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 
Российской Федерации 165 0501 99 9 00 80710 000 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0501 99 9 00 80710 200 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0501 99 9 00 80710 240 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0501 99 9 00 80710 244 95 900,00 10 600,95 85 299,05
Коммунальное хозяйство 165 0502 00 0 00 00000 000 66 000,00 - 66 000,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 165 0502 99 0 00 00000 000 66 000,00 66 000,00



18
продолжение приложения

сельского поселения
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0502 99 9 00 00000 000 66 000,00 66 000,00
Осуществление части полномочий 
муниципального района по 
организации в границах поселений 
децентрализованного газоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской 
Федерации 165 0502 99 9 00 80920 000 66 000,00 66 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0502 99 9 00 80920 200 66 000,00 66 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0502 99 9 00 80920 240 66 000,00 66 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0502 99 9 00 80920 244 66 000,00 - 66 000,00
Благоустройство 165 0503 00 0 00 00000 000 4 817 170,00 1 102 656,17 3 714 513,83
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
сельского поселения "Село Пивань" 
на 2023-2027 годы" 165 0503 01 0 00 00000 000 2 289 240,00 1 102 656,17 1 186 583,83
Содержание мест захоронений и 
оказание ритуальных услуг на 
территории сельского поселения 
"Село Пивань" 165 0503 01 0 01 00000 000 2 289 240,00 1 102 656,17 1 186 583,83
Осуществление мероприятий по 
содержанию мест захоронений и 
оказанию ритуальных услуг на 
территории сельского поселения 
«Село Пивань» 165 0503 01 0 01 70310 000 53 260,00 40 000,00 13 260,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 01 70310 200 53 260,00 40 000,00 13 260,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 01 70310 240 53 260,00 40 000,00 13 260,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0503 01 0 01 70310 244 53 260,00 40 000,00 13 260,00
Содержание сети уличного 
освещения территории сельского 
поселения "Село Пивань" 164 0503 01 0 02 00000 000 1 437 420,00 863 295,17 574 124,83
Осуществление мероприятий по 
содержанию, ремонту, монтажу и 
замене фонарей уличного освещения 165 0503 01 0 02 70320 000 1 437 420,00 863 295,17 574 124,83
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 02 70320 200 1 437 420,00 863 295,17 574 124,83
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 02 70320 240 1 437 420,00 863 295,17 574 124,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0503 01 0 02 70320 244 720 000,00 606 566,02 113 433,98
Закупка энергетических ресурсов 165 0503 01 0 02 70320 247 717 420,00 256 729,15 460 690,85
Осуществление мероприятий по 
благоустройству дорог сельского 
поселения 165 0503 01 0 03 70330 000 776 560,00 177 361,00 599 199,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 03 70330 200 776 560,00 177 361,00 599 199,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 03 70330 240 776 560,00 177 361,00 599 199,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0503 01 0 03 70330 244 776 560,00 177 361,00 599 199,00
Осуществление полномочия 
муниципального района по участию в 
организации деятельности по 
накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 165 0503 01 0 03 80740 000 22 000,00 22 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 03 80740 200 22 000,00 22 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 01 0 03 80740 240 22 000,00 22 000,00



19
продолжение приложения

Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0503 01 0 03 80740 244 22 000,00 22 000,00 -
Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды на территории 
сельского поселения "Село Пивань" 
Комсомольского муниципального 
района Хабаровского края 165 0503 06 0 00 00000 000 2 527 930,00 2 527 930,00
Реализация регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" 165 0503 06 0 00 00000 000 2 527 930,00 2 527 930,00
Реализация мероприятий по 
формированию комфортной 
городской среды 165 0503 06 0 F2 5555А 000 2 527 930,00 2 527 930,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 06 0 F2 5555А 200 2 527 930,00 2 527 930,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0503 06 0 F2 5555А 240 2 527 930,00 2 527 930,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0503 06 0 F2 5555А 244 2 527 930,00 - 2 527 930,00
ОБРАЗОВАНИЕ 165 0700 00 0 00 00000 000 2 000,00 - 2 000,00
Молодежная политика 165 0707 00 0 00 00000 000 2 000,00 - 2 000,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0707 99 0 00 00000 000 2 000,00 2 000,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 0707 99 9 00 00000 000 2 000,00 2 000,00
Реализация мероприятий в области 
молодежной политики 165 0707 99 9 00 70280 000 2 000,00 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0707 99 9 00 70280 200 2 000,00 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 0707 99 9 00 70280 240 2 000,00 2 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 0707 99 9 00 70280 244 2 000,00 - 2 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 165 0800 00 0 00 00000 000 9 028 140,00 4 626 104,00 4 402 036,00
Культура 165 0801 00 0 00 00000 000 9 028 140,00 4 626 104,00 4 402 036,00
Муниципальная программа " Развитие 
отрасли "Культура" с сельском 
поселении "Село Пивань" на 2019­
2024 годы" 165 0801 05 0 00 00000 000 9 028 140,00 4 626 104,00 4 402 036,00
Развитие системы организации досуга 
и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры 165 0801 05 0 01 00000 000 9 028 140,00 4 626 104,00 4 402 036,00
Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению культуры 
Дом культуры сельского поселения 
«Село Пивань» 165 0801 05 0 01 70210 000 3 951 530,00 1 993 924,00 1 957 606,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 165 0801 05 0 01 70210 600 3 951 530,00 1 993 924,00 1 957 606,00
Субсидии бюджетным учреждениям 165 0801 05 0 01 70210 610 3 951 530,00 1 993 924,00 1 957 606,00
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 165 0801 05 0 01 70210 611 3 881 530,00 1 964 924,00 1 916 606,00
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 165 0801 05 0 01 70210 612 70 000,00 29 000,00 41 000,00
Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы дома 
культуры 165 0801 05 0 01 L4670 000 296 000,00 296 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 165 0801 05 0 01 L4670 600 296 000,00 296 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 165 0801 05 0 01 L4670 610 296 000,00 296 000,00 -
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 165 0801 05 0 01 L4670 612 296 000,00 296 000,00



20
продолжение приложения

Повышение оплаты труда отдельных 
категорий работников муниципальных 
учреждений (Расходы на оплату труда 
и начисления на выплаты по оплате 
труда работников муниципальных 
домов культуры) 165 0801 05 0 01 S ^ 2 2  000 4 780 610,00 2 336 180,00 2 444 430,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 165 0801 05 0 01 S ^ 2 2  600 4 780 610,00 2 336 180,00 2 444 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 165 0801 05 0 01 S ^ 2 2  610 4 780 610,00 2 336 180,00 2 444 430,00
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 165 0801 05 0 01 S ^ 2 2  611 4 780 610,00 2 336 180,00 2 444 430,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 165 1000 00 0 00 00000 000 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Пенсионное обеспечение 165 1001 00 0 00 00000 000 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 1001 99 0 00 00000 000 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 1001 99 9 00 00000 000 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Доплаты за выслугу лет к страховой 
пенсии выборных должностных лиц, 
пенсии за выслугу лет муниципальных 
служащих сельского поселения 165 1001 99 9 00 70400 000 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 165 1001 99 9 00 70400 300 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 165 1001 99 9 00 70400 320 564 670,00 301 738,86 262 931,14
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 165 1001 99 9 00 70400 321 564 670,00 301 738,86 262 931,14
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 165 1100 00 0 00 00000 000 11 000,00 - 11 000,00
Физическая культура 165 1101 00 0 00 00000 000 11 000,00 - 11 000,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 1101 99 0 00 00000 000 11 000,00 11 000,00
Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 
сельского поселения 165 1101 99 9 00 00000 000 11 000,00 11 000,00
Осуществление мероприятий в 
области физической культуры и 
спорта 165 1101 99 9 00 70420 000 11 000,00 11 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 1101 99 9 00 70420 200 11 000,00 11 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 165 1101 99 9 00 70420 240 11 000,00 11 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 1101 99 9 00 70420 244 11 000,00 - 11 000,00
Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 450 x -1 627 443,77 3 225 841,51 x



21
продолжение приложения

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 500 x 1 627 443,77 -3 225 841,51 4 853 285,28

в том числе:
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x

из них:
источники внешнего 
финансирования бюджета 620 x

из них:

Изменение остатков средств 700 1 627 443,77 -3 225 841,51 4 853 285,28
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 1 627 443,77 -3 225 841,51 4 853 285,28
увеличение остатков средств, всего 710 -29 910 280,00 -14 925 428,10 X
Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -29 910 280,00 -14 925 428,10 X
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 165 01 05 02 00 00 0000 500 -29 910 280,00 -14 925 428,10 X
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 165 01 05 02 01 00 0000 510 -29 910 280,00 -14 925 428,10 X
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

165 01 05 02 01 10 0000 510
-29 910 280,00 -14 925 428,10 X

уменьшение остатков средств, всего 720 31 562 783,77 11 699 586,59 X
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 31 562 783,77 11 699 586,59 X
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 165 01 05 02 00 00 0000 600 31 562 783,77 11 699 586,59 X
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 165 01 05 02 01 00 0000 610 31 562 783,77 11 699 586,59 X
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

165 01 05 02 01 10 0000 610
31 562 783,77 11 699 586,59 X


